gem à cidade de Brasília, Distrito Federal, no dia 11 de se-
tembro de 1981, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
consequência, com abrigo no inciso 1, ,§ 19, do artigo 29, do De-

creto n9  425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diárias no 
valor- global de Cr$ 6.348,00 (seis mil, trezentos e quarenta e 
oito cruzeiros), correndo a despesa à conta de dotação especí-
fica, do Orçamento em, vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08 dias 
do mês de setembro' de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO

[...]

empreender viagem à cidade de São Paulo-SP., no período de 
31 de agosto a 02 de setembro de 1981, em objeto de serviço 
desta Prefeitura, e de consequência, com fulcro no artigo 29, II 
19, inciso II, do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, 
atribuir-lhe diárias, no valor global de Cr$ 15.234,00 (quinze 
mil, duzentos e trinta e quatro cruzeiros), correndo a despesa 
à conta da dotação 02,01 - 03.07.020.2.201 - 3.1.1.1 - Pes-
soal, da Lei de Meios vigorante. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08 dias do 
mês de setembro,  de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
P-efeito de Goiânia

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 59, da Lei n9 5.721, 
de 09 de dezembro de 1980, 

DECRETA: 
Art. 19  - São abertos à Câmara Municipal de Goiânia 

02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de Cr$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos 
mil cruzeiros), destinados a constituir reforço das seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

- 	- 01 - 01.01 - 01.01.001.2.101 - 3.1.2.0...Cr$ 2.500.000,00 
01 - 01.01 - 01.01.001.2.101 - 3.1.3.2...Cr$ 2.000.000,00 
TOTAL Cr$ 4.500.000,00 

Art. 29  - Os créditos abertos pelo artigo anterior serão

[...]

Paulo-SP., no período de 14 a 16 de setembro de 1981, em ob-
jeto de serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com fun-
damento no inciso 11, II 19, do artigo 29, do Decreto n9  425, de 
24 de agosto de 97 1, atribuir-lhe diárias, no valor global de 
Cr$ 15.234,00 (quinze mil, duzentos e trinta e quatro cruzei-
ros), correndo a despesa à conta da dotação 02.01 -
03.07.020.2.201 - 3.1.1.4 - Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08 dias 
do mês de setembro de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA.  
Prefeito de Goiânia

[...]

Secretaria do Governo Municipal, à'cidade de São Paulo - SP., 
no período de,08 a 15 de setembro de 1981, em objeto'cle servi-
ço desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no in-
ciso III, 19, do artigo 29, do Decreto n9  425, de'24 de agosto 
de 1971, atribuir-lhe diárias no,valor globalde Cr$ 67.712,00 
(sessenta e sete mil, setecentos e doze cruzeiros), sendo Cr$ 
33.856,00 (trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis cru-
zeiros) para cada, correndo a despesa à conta da dotação 
02.01 - 03.07.020.2.201 - 3.1.1.1 - Pessoal,, da Lei de Meios 
em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14 de se-
tembro de 1981. 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Prefeito de Goiânia